INDICAÇÃO N.º 2257/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja examinada, em caráter urgente, a árvore existente na Rua Visconde de Cairú, defronte ao número 116, no Jardim Bela Vista.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo analisar a árvore retro mencionada que, além de terem atingido grande estatura, danificou a calçada, a ponte de impedir o fluxo de pedestres.
Ademais, os galhos da referida árvore aparentam estar apodrecidos e ameaçam cair sobre pedestres, veículos e residências vizinhas.

Valinhos, 04 de setembro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB